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W szpitalu uniwersyteckim w Olsztynie otwarto
w środę laboratorium z symulatorem pozorującym zachowanie pacjenta w sytuacjach
zagrożenia życia. Urządzenie pomoże lekarzom i studentom medycyny opanować w praktyce
sposoby postępowania w takich wypadkach.

Symulator SimMan wygląda i reaguje jak żywy człowiek. Urządzenie imituje procesy zachodzące
w ludzkim organizmie. Reaguje na wykonywane zabiegi medyczne. Można mu aplikować leki oraz
poddawać działaniu defibrylatora do pobudzenia mięśnia sercowego. Umożliwi to szkolenie
w zakresie diagnozowania, podtrzymywania i przywracania czynności życiowych pacjenta
w warunkach zbliżonych do rzeczywistych.

Jak powiedział PAP ordynator kliniki chorób wewnętrznych prof. Piotr Zaborowski, oprogramowanie
symulatora pozwala na przeprowadzenie różnorodnych scenariuszy treningowych związanych
z zagrożeniem życia pacjenta. Dzięki temu szkolący się lekarz ma możliwość przećwiczenia reakcji
na sytuację, z jaką może zetknąć się w pracy np. utratę przytomności, zatrzymanie krążenia,
niewydolność oddechową czy gwałtowne krwawienie.

"Wszystkie czynności podjęte przez lekarza są nagrywane i można potem analizować, czy postępował
prawidłowo" - wyjaśnił ordynator.

Zdaniem dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie Leszka Dudzińskiego otwarte
w środę laboratorium jest jednym z najnowocześniejszych w Polsce. Kosztowało 1,8 mln zł z czego
1,5 mln zł to unijne dofinansowanie.

Z symulatora będą mogli korzystać za pośrednictwem platformy edukacyjnej lekarze z całego
województwa warmińsko-mazurskiego. Będą oni sterowali urządzeniem przez internet. Głównym
celem projektu jest sprawdzenie efektywności takiej formy nauki.

Na podstawie wyników uzyskanych przez uczestników w konkretnych przypadkach medycznych
zostanie stworzony optymalny tok szkoleń w zakresie postępowania z pacjentami w stanach
zagrożenia życia oraz ratownictwa medycznego. W przyszłości możliwa też będzie organizacja
egzaminów potwierdzających zdobycie praktycznych umiejętności z wykorzystaniem symulatora.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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